2024 年 2月 29 日

各    位

会社名  株式会社サイゼリヤ

代表者名 代表取締役社長 松谷 秀治

（コード番号 7581 東証プライム市場）

問合せ先

執行役員総務本部長兼財務部長 潮田 淳史

（TEL 048-991-9611）

海外子会社における増資に関するお知らせ

当社は、当社の海外子会社である広州サイゼリヤ食品有限公司（非連結子会社）に対し、

30 百万 USD の増資をすることといたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

1．増資の目的

 当社グループの企業価値の更なる向上を目指すべく増資を実施いたします。

増資資金で、中国広州市に新工場を建設し、既存工場の生産機能を新工場に移転すること

といたしました。当社グループレストランにおける提供商品の品質安定化と原価率削減に

よる競争力強化により、当社グループのさらなる成長を目指します。

2．増資する子会社の概要

(1)名称 広州サイゼリヤ食品有限公司（非連結子会社）

(2)所在地 中国広州市

(3)代表者 瀧口 健太郎

(4)事業内容 食品（ソース、パスタ、ピザ等）の製造

(5)設立年月日 2012 年 12 月

(6)資本金（増資前） 3 百万USD

(7)資本金（増資後） 33 百万 USD

(8)増資年月 2024 年 3月～4月（予定）

(9)当社との関係 資本関係  当社が 100%出資しております。

人的関係 当社から従業員１名を出向させております。

取引関係 該当事項はございません。

3．新工場の概要

(1)所在地 中国広州市

(2)敷地面積 12,000 ㎡

(3)投資予定額 30 百万 USD

(4)資金計画 自己資金

(5)事業内容 食品（ソース、パスタ、ピザ等）の製造

(6)着工予定 2024 年 3月

(7)稼働予定 2026 年 1月

4．業績に与える影響

当期の連結業績に与える影響につきましては軽微であり、本件による業績予想の変更

はございません。

以上